
ENTE PARCO NAZIONALE
dell '

ARCIPELAGO PI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI DISIMPEGNO N.
DEL o . - 08 -

OGGETTO: Disimpegno concessione del Contributo dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di
La Maddalena per la sessione gennaio-maggio 2012- ASD Centro Danza.

L'anno DUEMILADODICI, il giorno del mese di bttgtra nella sede dell'Ente Parco
nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

II sottoscritto Dott. Vittorio Gazale in qualità di DIRUTTORI:,

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

DATO ATTO

VISTO

VISTO

VISTO

la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;
la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena sul territorio del Comune stesso;
i l D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale

dell'Arcipelago di La Maddalena;
UD.Lgs. 30.03.2001,n. 165;

Io Statuto dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31 Maggio 2007 di nomina del
Presidente dell'Ente Parco dott. Giuseppe Bonanno;
la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha
approvato lo schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago
di La Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte,
individuando nella persona del Dott. Vittorio Gazale - attuale direttore del Parco
Naturale Regionale di Porto Conte - il direttore prò tempore del Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena, positivamente vistata dal Ministero
dell 'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota prot. 0011963 del
26.06.2012;
che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco
Regionale di Porto Conte hanno sottoscritto la succitata convenzione, che è stata
rubricata al protocollo di questo Ente Parco al n. 2892 del 24.05.2012;
II contratto individuale di lavoro tra il Presidente, Dott. Giuseppe Bonanno e
Dott. Vittorio Gazale con il quale quest'ultimo dal 24.05.2012 assume l'incarico di
direttore prò tempore dell 'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;
il regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Delibera del
Consiglio direttivo n. 57 del 12 dicembre 2008, approvato dal Ministero
dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del mare con nota DPN-2009-
0007804 del 08 aprile 2009;
il Bilancio di previsione 2012, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della

Ente Parco na/.ionale dell'Arcipelago di I ..i Maddalena
Via Giulio (\-saiv n. 7-07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
'IVI 07X9-790211 Fax 0789720049 www.lamadd.ilcnap.irk.il

MINISTERO D E L L ' A M H I E N T K
K DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MAKE



VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

DATO ATTO

DATO ATTO

VERIFICATA

DATO ATTO

DATO ATTO

Tutela del Territorio e del Mare con nota prot. PNM-201 2-0008603 del 27. 04.
2012;
il Regolamento per la concessione del patrocini, dei contributi e degli ausili
i\m i d i - ] [ ' .n -» o M, i / i n i M le dell 'An i pel , ir, o J i 1 . 1 \K l . i k ' i M e i l relativo A t u >
programmatico;

la Determinazione generale n. 1256 del 02.12.2011 avente ad oggetto: "Contributi
del Parco-sessione gennaio/ maggio 2012: nomina della commissione";
La determinazione di impegno n. 426 del 11.05.2012 attraverso la quale è stata
impegnata la somma di €444.40 (quattrocentoquarantaquattro/40 euro) a favore
dell'ASD Centro Danza;

La documentazione e la rendicontazione finanziaria inoltrata dall'ASD Centro
Danza prot. 4080 del 05.07.2012 per un ammontare di € 1758,92
(millesettecentocinquantotto/92 euro);

Che si è proceduto a decurtare dalla rendicontazione prot. 4080 del 05.07.2012
inoltrata dall'ASD Centro Danza la somma inerente le fatture non ammissibili ai
sensi del regolamento sui contributi dell'Ente Parco;

Che per i rimborsi chilometrici sostenuti dal sig. Gianpaolo Menniti, debitamente
rendicontati, si è proceduto a contabilizzare il rimborso chilometrico del viaggio
La Maddalena/Olbia e ritorno, come da tabella ACI allegata alla presente;

La conformità della documentazione e della rendicontazione f inanziar ia prot.
4080 del 05.07.2012, decurtata ai f i n i della presente determinazione di
liquidazione contr ibuti delle fatture non ammissibili ai sensi del regolamento sui
contributi dell'Ente Parco;

che ai sensi degli articoli 8 e 9 del "Regolamento per la concessione del
patrocinio, dei contributi e degli ausili economici del Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena" e del relativo "Atto programmatico", il
contributo dell'Ente Parco non può superare il 40% delle spese effettivamente
rendicontate;

Che il 40% delle somme rendicontate dall'ASD Centro Danza, verificate come
ammissibili ai sensi del regolamento sui contributi dell'Ente e della
determinazione di impegno sopracitata risultano essere di €212,93
{duecentododici/93 euro);

ACCERTATA propria competenza;

ACCERTATA congrui tà della documentazione e della rendicontazione finanziaria;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

DI LIQUIDARE la somma di €212,93 ( duecentododici/93 euro) a favore dell'ASD Centro Danza con
la modalità di accredito su C/C intestato a Marcella Marcialis - Banca Sella IBAN IT 54C 03268 14700
0525 8422 5090;

Ente Parco no/ioruile dell'Arcipelago di l.;i MtuKt.ilcn.i
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
' l e i 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it

MINISTERO DELL'AMBII \ ; h
EDKLLA lUTELADITL'IEJiKnOKIOL DI I M SUL-



DI DISIMPEGNARE la somma di €227,47 (duecentoventisette/47 euro) a favore dell'ASO Centro
Danza corrispondente all'economia di spesa verificatasi sull'impegno contabile n.396/2012;

DI IMPUTARE il disimpegno di €227,47 (duecentoventisette/47 euro) al Capitolo 1211 00 del Bilancio
corrente;

DI TRASMETTERE la presente determinazione all'Ufficio Ragioneria dell'Ente Parco per gli
adempimenti connessi;

IL DIRE'

(Doti. Vili

La presente determinazione n. Ó*.!T del CQ-QS «30i2ai sensi e per gli effetti ell'art.32 della Legge

69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco

all ' indirizzo http://albo.lamaddalcnapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal CQ.-QR
con n. _ -3<So del registro.

IL DIRt'
(Uott. Vitt

URP/ER

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax {1789721)049 www.lamadd.ilenapark.it

M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
E DEI I Jl TUTELA [1KL T£HRIT(1HIO E DEI. MARE


